
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН 
О введении самообложения граждан в 2023 году  
в «поселок городского типа Куйбышевский Затон   

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 
 

      09 декабря 2022 года                                                                                 № 1 

 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона 
Республики Татарстан от 28.07.2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан»  сход граждан в «поселок городского типа Куйбышевский Затон 
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:  

1.Ввести самообложение в 2023 году в сумме 300,00 рублей с каждого 
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории 
«поселок городского типа Куйбышевский Затон  Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан, за исключением льготных категорий (инвалиды первой 
группы, участники ВОВ, многодетные семьи, имеющие пять и более несовершеннолетних 
детей, студентов, обучающихся по очной форме обучения), семей мобилизованных. 
      2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ: 

-благоустройство и очистка озера (очистка береговой части от деревьев и 
кустарников, посадка декоративных кустарников) ,так же оплата услуг и работ по 
договору.            
          -ремонт (исправление профиля) грунтовой дороги (закупка и доставка щебня из 
карьера), так же оплата услуг и работ по договору .           

3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресам: 

- РТ, Камско-Устьинский р-н, пгт. Куйбышевский Затон, ул. Ульяновское шоссе, д.12 
- РТ, Камско-Устьинский р-н, пгт. Куйбышевский Затон, Куйбышева,д.2А 
- РТ, Камско-Устьинский р-н, пгт. Куйбышевский Затон, Больничный переулок,д.4 
- РТ, Камско-Устьинский р-н, пгт. Куйбышевский Затон, ул.Парковая, 
а также опубликовать на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального 

района, на официальном сайте правовой информации (httр://pravo.tatarstan.ru)  в течение 
5 дней со дня принятия. 
 
Председательствующий на сходе граждан, 
Глава муниципального образования  
«поселок городского типа  Куйбышевский Затон 
Камско-Устьинского муниципального   
района Республики Татарстан                                                         Н.Б. Ефимов 
 
 


